АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 сентября 2024 г.                                №__812
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О передаче дошкольной группы Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Вальдиватская  средняя школа

имени генерала-майора Григория Андреевича Жукова, расположенной в
с. Белозерье, Муниципальному казённому общеобразовательному

учреждению Белозерская средняя школа

В целях совершенствования сети муниципальных образовательных

учреждений, дальнейшего развития дошкольного образования и стимулирова-
ния создания новых форм и структур дошкольного образования, в
целях обеспечения преемственности дошкольного и школьного образования,
создания единой непрерывной системы образования, способствующей эффек-
тивному развитию ребёнка, а так же оптимизации кадровых, материально-
технических, организационно-методических средств, направленных на повы-
шение эффективности вложенных ресурсов, в соответствии с Федеральными
законами от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской Фе-
дерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом
Российской Федерации,  руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Передать дошкольную группу Муниципального казённого общеобразо-
вательного учреждения Вальдиватская средняя школа имени генерала-майора
Григория Андреевича Жукова, расположенную по адресу:  433215, Ульяновская
область, Карсунский район, с. Белозерье, ул. Совхозный Посёлок, д. 30, Муни-
ципальному казённому  образовательному учреждению Белозерская средняя
школа, расположенному по адресу: 433215, Ульяновская область, Карсунский
район, с. Белозерье, ул. Нижняя околица, д. 25.

2. Функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных
учреждений осуществляет администрация муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области в лице муниципального казённого учре-
ждения «Управление образования» администрации муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области».

3. Установить, что основные цели деятельности дошкольной группы со-
храняются без изменений.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление обра-

2

зования» администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области»:

4.1. Обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в му-
ниципальных образовательных учреждениях муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области в соответствии с требованиями тру-
дового законодательства Российской Федерации;

4.2. Утвердить смету расходов на содержание муниципальных образова-
тельных учреждений общеобразовательных школ с учётом проведённых меро-
приятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

4.3. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки, преду-
смотренные действующим законодательством Российской Федерации.

5. Директорам муниципальных образовательных учреждений общеобра-
зовательных школ рекомендовать:

5.1. В течение 3 дней после издания приказа о закрытии обособленного
подразделения  организации  предоставить заявление-уведомление по  форме
№ C-09-3-2 в Управление Федеральной налоговой службы по Ульяновской об-
ласти;

5.2. В течение месяца со дня создания обособленного подразделения
предоставить заявление - уведомление о создании обособленного подразделе-
ния по форме № С-09-3-1  в Управление Федеральной налоговой службы по
Ульяновской области;

5.3. Предложить работникам продолжить на основании статьи 75 Трудо-
вого Кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным
учреждением;

5.4. Внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных обра-
зовательных учреждений;

5.5. Подготовить проект передаточного акта, осуществить проведение не-
обходимых мероприятий, связанных с реорганизацией учреждения, в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации;

5.6.  Разработать Положения о структурных подразделениях в новой ре-
дакции.

6. Председателю комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области:

6.1. Подготовить передаточный акт от Муниципального казённого обще-
образовательного учреждения Вальдиватская средняя школа имени генерала-
майора Григория Андреевича Жукова Муниципальному казённому  общеобра-
зовательному учреждению Белозерская средняя школа;

6.2. Закрепить имущество за Муниципальным казённым общеобразова-
тельным учреждением Белозерская средняя школа в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

 7. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования»
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

 8. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов